
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 

Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132  

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

 

Anno Sportivo 2019-2020 
Delibera del Presidente n° 12 del 04.10.2019 

 

Il Consiglio Regionale, 
 
viste li Società iscritte al campionato Under 16 Regionale Maschile, e constatato che esse sono in regola con 
gli adempimenti previsti; 
 

DELIBERA 
 
Sono ammesse a partecipare al campionato Under 16 Regionale Maschile  per l’anno sportivo 2019-2020 le 
seguenti società: 
 
 

Girone A Girone B 
 
000121 U.S. LATORRE 000436 US REGGIO EMILIA 
004383 HERON BASKET 001690 POL  CASTELFRANCO 
022273 POL. ARENA 037703 SBM  BASKETBALL 
024681 SAMPOLESE BASKET e VOLLEY 045102 SCUOLA  PALL. VIGNOLA 
028771 PALL.  PIACENTINA 047249 F. FRANCIA 
032756 MAGIK  PASKET 048057 PALL.  TEAM MEDOLLA 
042530 LG  COMPETITION 048060 PALL.  SCANDIANO 2012 
052566 AUDAX  POVIGLIO 048068 SCUOLA BASKET SAMOGGIA 
054350 PALL.  FULGOR FIDENZA  051971  LIBERTAS SAN FELICE 
055094 SCUOLE BASKET CAVRIAGO 054947 VIS ACADEMY PERSICETO 
    
    
    

Girone C Girone D 
 

000761 CASTIGLIONE MURRI 000342 CRAL  E. MATTEI 
000944 STARS  BASKET 000939 VIRTUS  MEDICINA  
001228 4 TORRI FERRARA 017203 INTERNATIONAL IMOLA 
029928 BIANCONERIBA 017255 BASKET  CLUB  RUSSI 
042546 CMB  BOLOGNA 034848 TIGERS  BASKET  2014 
048011 BSL  SAN LAZZARO 054698 BASKET  BUDRIO 
052840 BASKET VILLAGE 045121 JUNIOR BASKET RAVENNA A  
054393 JOLANDINA 045121 JUNIOR BASKET RAVENNA B 
055160 GALLO  BASKET 050821 AICS JUNIOR BASKET FORLI 
055178 PALL.  MOLINELLA   

 
    
    
    
    



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Delibera n. 12  Viale Alcide De Gasperi, 24 Bologna 

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

Girone E Girone F 
 
002081 PALL.  TITANO   
005228 BASKET SANTARCANGELO   
039025 LIBERTAS GREEN FORLI    
045123 POL  CESENATICO 2000   
050549 CRABS 1947   
050640 CESENA BASKET 2005   
052752 MISANO PIRATES   
054086 SANTARCANGIOLESE BASKET     
054477 POL  JUNIOR  CORIANO   
055021 LIVIO  NERI   

 

 

 

 

1^ Fase - Fase di Classificazione 

le squadre si incontreranno con gare di andata  e ritorno, con inizio il 20.10.2019, secondo il seguente 
calendario, più 4 gare ad orologio. 

ANDATA Giornata RITORNO 
20.10.2019 1 22.12.2019 
27.10.2019 2 12.01.2020 
03.11.2019 3 19.01.2020 
10.11.2019 4 26.01.2020 
17.11.2019 5 09.02.2020 
24.11.2019 6 16.02.2020 
01.12.2019 7 23.02.2020 
08.12.2019 8 01.03.2020 
15.12.2019 9 08.03.2020 

 

NB: 15/03 – FASE PROVINCIALE 3X3 

Giornate di gara ad orologio: 22.03.2020 – 29.03.2020 – 19.04.2020 – 26.04.2020 

IN CASO DI ARRIVO A PARI PUNTI AVRÀ VALORE SOLO LO SCONTRO DIRETTO DELLA FASE 
ANDATA/RITORNO. 

I gironi A e B saranno gestiti dall’ Ufficio Gare distaccato di Reggio Emilia 

I gironi C – D – E saranno gestiti dall’ Ufficio Gare Regionale 

 

 

 



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Delibera n. 12  Viale Alcide De Gasperi, 24 Bologna 

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

2^ Fase Play-off - Titolo Regionale 

Accederanno ai Play-off le prime 3 squadre classificate di ciascun girone, più la 4° miglior classificata, 
determinata con il criterio del miglior quoziente vittorie (rapporto gare vinte/gare giocate) o, in caso di 
parità, con il criterio del miglior quoziente canestri. 

Le squadre si affronteranno in una serie al meglio delle 2 gare (ad esclusione della finale) dove è consentito 
il risultato di pareggio 

Pertanto il supplementare si giocherà esclusivamente in gara 2 nei seguenti casi: 

• pareggio sia in gara 1 che in gara 2 

• in caso di risultato di gara 2 che annulli il vantaggio di gara 1. 
 
Ottavi di Finale 

Giornate di gara: 03.05.2020 – 10.05.2020 

 

Prima gara in casa: 

• della squadra peggio classificata nella 1^ Fase; 

• in caso di parità in casa della squadra con peggior quoziente canestri nella 1^ Fase; 

 

 
B3  vs  C1     V1  D3  vs  E1 V5 
A2  vs  B2     V2  E3  vs  C2 V6 
A3  vs  B1     V3  D2  vs  C2 V7 
C3  vs  A1     V4  Rip vs  D1 V8 
 
 
Quarti di Finali 

Giornate di gara: 17.05.2020 – 20.05.2020 

Prima gara in casa: 

• della squadra peggio classificata nella 1^ Fase; 

• in caso di parità in casa della squadra con peggior quoziente canestri nella 1^ Fase; 

 
V1  vs  V2 V9 
V3  vs  V4 V10 
V5  vs  V6 V11 
V7  vs  V8 V12 
 

Semifinali 

Giornate di gara: 27.05.2020 – 31.05.2020 

Prima gara in casa: 

• della squadra peggio classificata nella 1^ Fase; 

• in caso di parità in casa della squadra con peggior quoziente canestri nella 1^ Fase; 

 
V09  vs  V10 

V11  vs  V12 



FEDERAZIONE ITALIANA PALLACANESTRO  COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Delibera n. 12  Viale Alcide De Gasperi, 24 Bologna 

FEDERAZIONE ITALIAN PALLACANESTRO 
COMITATO REGIONALE EMILIA ROMAGNA 
Viale Alcide De Gasperi 24, Bologna 40132 

info@emilia-romagna.fip.it  

 

 

Finale 

Gara unica in campo neutro:  07.06.2020  


